事 務 連 絡
平成 30年２月 21日

公益社団法人全国産業廃棄物連合会 御中

                            環境省環境再生・資源循環局
                                   廃棄物規制課

平成 29 年度産業廃棄物処理業の振興方策に係る普及啓発シンポジウム
の開催について（御案内）

産業廃棄物行政の推進につきましては、日頃より御尽力頂き、厚く御礼申し上げます。
さて、環境省では、「産業廃棄物処理業の振興方策に関する検討会」（座長：細田衛士 慶応義塾大学経済学部

教授）において、平成 28 年度に「産業廃棄物処理業の振興方策に関する提言」の検討を進め、平成 29 年５月に

取りまとめを公表いたしました。
本提言は、産業廃棄物処理業が我が国の社会経済システムに不可欠なインフラとして、地域と共生しながら持

続的な発展を図るための方向性を定めるとともに、国や地方自治体、排出事業者等関係者との連携により、その

実現を促すための支援方策の具体的な内容を示すことを目的としています。
 このたび、下記の通り「産業廃棄物処理業の振興方策に関する提言」に関するシンポジウムを開催することと

なりましたので御案内させていただきます。

記

１．開催概要
 （１）福岡会場

日時 平成 30年３月５日（月）13：00－16：00（12:30開場）

場所：TKPガーデンシティ PREMIUM博多駅前／ホール B（定員：80名）

     登壇者：松本 亨氏（北九州市立大学教授）、（株）新菱、大東商事（株）

  （２）東京会場

日時 平成 30年３月７日（水）13：00－16：00（12:30開場）

場所：TKP東京駅大手町カンファレンスセンター／ホール 22E（定員：100名）

     登壇者：細田 衞士氏（慶応義塾大学 教授）、リバーホールディングス（株）、白井グループ（株）

（３）金沢会場

日時 平成 30年３月８日（木）13：00－16：00（12:30開場）

場所：TKP金沢カンファレンスセンター／ホール 9A（定員：80名）

     登壇者：青山 俊介氏（（株）エックス都市研究所 相談役）、（株）富山環境整備、ハリタ金属(株)

（４）名古屋会場

日時 平成 30年３月 14日（水）13：00－16：00（12:30開場）

場所：TKP名駅東口カンファレンスセンター／ホール 13D（定員：80名）

登壇者：北島 隆次氏（TMI総合法律事務所 弁護士）、(株)アビヅ、(株)ミダック

（５）仙台会場

日時 平成 30年３月 15日（木）13：00－16：00（12:30開場）

場所：TKPガーデンシティ PREMIUM仙台東口  ／ホール 10B（定員：80名）

登壇者：北島 隆次氏（TMI総合法律事務所 弁護士）、(株)クレハ環境、JFEエンジニアリング(株)

 詳細は添付のシンポジウム御案内チラシをご覧下さい。

 （下記 URLにも掲載があります。）

https://iot-recycle.sakura.ne.jp/symposium/guide/H29_symposium.pdf

https://iot-recycle.sakura.ne.jp/symposium/guide/H29_symposium.pdf

２．主催：環境省

事務局：みずほ情報総研（株）、（一社）資源循環ネットワーク、

（公財）産業廃棄物処理事業振興財団

３．入場料：無料（事前にお申込みをお願いします。締切は 3月 1日（木）12:00となります。）

４．申込方法

以下のホームページにアクセスいただき必要事項を記入の上、送信してください。

（申込 URL）

https://iot-recycle.sakura.ne.jp/symposium/form.php

（シンポジウムご案内チラシ）

https://iot-recycle.sakura.ne.jp/symposium/guide/H29_symposium.pdf

締切：3月 1日（木）12：00（座席の関係上定員になり次第お申込受付を締め切らせていただきます）

５．問合せ窓口

（一社）資源循環ネットワーク

TEL：093-616-8155（9:00-17:30）

E-mail：symposium@trace-recycle.or.jp

６．その他
  「産業廃棄物処理業の振興方策に関する提言」（平成 29 年５月 19 日付け報道発表）

http://www.env.go.jp/press/104001.html

                             【担当】

環境省環境再生・資源循環局
廃棄物規制課 瀧屋
電話：03-5521-9274
FAX：03-3593-8264
E-mail：hairi-sanpai@env.go.jp

https://iot-recycle.sakura.ne.jp/symposium/form.php
https://iot-recycle.sakura.ne.jp/symposium/guide/H29_symposium.pdf
http://www.env.go.jp/press/104001.html

	案内文(全産連御中)
	★振興方策シンポ2018（チラシ）
	●20180221振興方策告知用ポスター.pdfから挿入したしおり
	_表
	_裏